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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

مجلس جشن

روزنامه خراسان در شماره 655، پنجم مهر 
1330 در مطلبی در صفحه 3 آورده است: 
بمناسبت روز عید غدیر از طرف اداره اوقاف 
مجلس جشنی در تالار حسینیه عمادالملکی 
»محل دبیرستان شیبانی« از ساعت 9 صبح 
تا 11 تشکیل و روسای ادارات و مامورین و 
آقایان علما و طلاب حوزه علمیه و وجوه اهالی 
در مجلس مزبور حضور یافته و پس از افتتاح 
مجلس و سخنرانی که در مزیت و شرافت این 
عید سعید بوسیله آقای ظهیری ایراد شده آقای 
نمائی واعظ شهیر در فضیلت این روز مسعود و 
پس از ایشان رئیس ثبت اسناد طبس سخنرانی 
نموده و بعد از صرف شیرینی و شربت نیز از 
طرف اداره اوقاف بوسیله آقای ظهیری بهر یک 
از آقایان مدعوین و واردین یک سکه پنجریالی 
بعنوان تبرک و تیمن داده شد و نیز از بینوایان 

هم دستگیری گردید.

 27 نقطه پر تصادف در جاده های استان وجود داشت که در یک سال 
گذشته هفت نقطه برطرف شد و عملیات حذف دو نقطه پر حادثه دیگر 

در حال اجراست.
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای روز گذشته در جمع 
خبرنگاران گفت: برای حذف هفت نقطه یک  میلیارد و 6۴5 میلیون 
تومان هزینه شده است و دو نقطه دیگر تا پایان امسال حذف می شود.

»جعفر شهامت« دو نقطه اجرایی را تقاطع منطقه ویژه اقتصادی در 
محور بیرجند – اسدیه و پل شوشود بیان کرد و افزود: ۴9 نقطه دارای 
تصادف هم در محورهای استان شناسایی شده است اما اولویت، 

حذف نقاط پر تصادف است چرا که معتقدیم حذف این نقاط می تواند 
بیشترین کاهش تلفات جانی را داشته باشد. 

وی با اشاره به این که ۴72 ناوگان ثابت و 96 دستگاه ناوگان غیر ثابت 
باری فرسوده در استان وجود دارد، اظهار کرد: ۴3 دستگاه اتوبوس 
و 59 دستگاه مینی بوس فرسوده در استان فعال است و 63 دستگاه 

سواری کرایه فرسوده در استان تردد دارد. 
وی با بیان این که 52 دوربین جاده ای و ۴2 دوربین دستی در استان 
فعال است، افزود: مشکل اصلی در تصادف های جاده ای استان بیش  
از حادثه خیزی آن به دلیل ضعف عمومی راه هاست. وی از توزیع هفت 

هزار و 65 حلقه لاستیک بین رانندگان حمل و نقل جاده ای استان 
خبر داد و گفت: این میزان فقط جوابگوی 70 درصد رانندگان ناوگان 
حمل و نقل بود و 30 درصد نیاز استان را نتوانسته ایم پاسخگو باشیم.
به گفته وی، تعداد زیاد آبنماها از معضلات جاده ای خراسان جنوبی 
است که سال گذشته بیش از 16 آبنما با دو میلیارد تومان اعتبار به پل 
تبدیل شد. شهامت، با اشاره به وضعیت آسفالت جاده های استان، 
70 درصد راه ها را نیازمند روکش آسفالت دانست و گفت: در سال 
گذشته در حوزه روکش آسفالت و ایمن سازی راه ها 100 میلیارد و 

3۴8 میلیون تومان هزینه شده است.

یادداشت

 شایعه سازی در مقابل با 
اطلاع رسانی

رضایی - امروزه فناوری های نوین در امر اطلاع 
رسانی تاثیر بسزایی دارد تا جایی که هر رویدادی 
در کمتر از چند ثانیه روی تلکس های خبری قرار 
می گیرد یا در فضای مجازی دست به دست می 
شود. در چنین شرایطی سانسور خبری معنا 
نمی یابد زیرا شاید بتوان یک رویداد را اطلاع 
رسانی نکرد اما جلوی انتشار آن و شایعه هایی را 
که در پی اطلاع رسانی نکردن درست به وجود 

آمده است، نمی توان به همین راحتی گرفت.در 
چنین شرایطی باز هم در استان مدیران و روابط 
عمومی هایی هستند که مانع از اطلاع رسانی 
درست و شفاف می شوند بدون این که متوجه 
باشند با سانسور خبر، خود زمینه ساز شایعه و 
شایعه پراکنی می شوند، این در حالی است که 
این دسته از مسئولان و روابط عمومی ها به طور 
معمول حداقل های خبرنویسی را نمی دانند و 
وقتی هم یک خبرنگار به آن ها مراجعه یا تماس 
تلفنی برقرار می کند تا از کم و کیف خبری اطلاع 
رسانی درستی داشته باشد، اقدام به سانسور 
خبر می کنند!حدود 15 سال از استان شدن 
خراسان جنوبی می گذرد اما تا دو، سه سال پیش 
وقتی خبرنگاران برای اطلاع رسانی اقدام می 

کردند بیشتر همین مسئولان از نو پا بودن استان 
حرف به میان می آوردند و اعلام برخی خبرها را 
در حالی به صلاح نمی دانستند که در دیگر نقاط 
مشابه، مانند آن ها به طور کامل اطلاع رسانی 
می شد اما حالا در اقدامی غیر منتظره وقتی 
برای کوچک ترین خبری با این دسته از مسئولان 
تماس گرفته می شود خبر را امنیتی می کنند و به 
بهانه و ادعاهای غیر واقعی، مانع شفاف سازی 
می شوند در حالی که فضای مجازی منتظر اعلام 
خبر از طرف آنان نمی ماند، در نتیجه مطلبی 
منتشر می شود که گاه به نوعی حاصل دامن زدن 
همین مسئولان به گسترش شایعات خبری است.
مسئولان باید بدانند که امروزه جنگ رسانه ها 
برای انتقال داده ها در فضای سایبری بی حد 

است و نمی شود جلوی انتشار خبر را گرفت مگر 
این که از راه آن وارد شد در غیر این صورت به 
شایعات پس از انتشار خبر دامن زده خواهد شد. 
در این بین مقامات عالی استان برای رهاسازی 
افکار عمومی از شایعاتی که برخی مسئولان 
چاره  باید  زنند،  می  دامن  آن  انتشار  به  خود 
ای بیندیشند و اقدامی اساسی برای برخورد 
به دلیل ضعف  با مسئولانی داشته باشند که 
در اطلاع رسانی و جلوگیری از انتشار اخبار، 
ناخواسته به شایعه سازی دامن می زنند زیرا باز 
هم فضای مجازی در بسیاری از موارد منتظر 
اطلاع رسانی دقیق نمی ماند و در نتیجه آن چه 
برای مردم باقی خواهد ماند چه بسا جز فضایی 

مشوش نباشد.

* آسفالت خیابان های شهید مطهری و امامت از میدان 
اول تا سوم سجادشهر، بولوار غدیر، بولوار امام رضا )ع( 
به سمت آستان شهدای باقریه، ابتدای خیابان غفاری تا 
نیروگاه سابق برق و از میدان ولی عصر )عج( تا دانشگاه 
آزاد اسلامی، خیابان عدل و ... بسیار خراب است و 
نیاز به روکش دارد. شهرداری بیرجند در کنار توجه به 
زیباسازی بولوارها، به این موضوع و این خیابان ها نیز 

توجه کند.
* هوا هر چند سرد است اما تعدادی از اتوبوس های 
شهری بیرجند باز هم مانند سال گذشته سیستم 
گرمایشی ندارد و رسیدگی درستی به این موضوع 

نمی شود.
* مسئولان استان و به ویژه فرمانداری نهبندان از همین 
حالا فکری به حال سهمیه کنکوری های 98 شهرستان 
بردارند که با خوسف، سربیشه و بیرجند یکی شده و 
امکان رقابت را بسیار سخت کرده است زیرا باید با دانش 
آموزان شهری مثل بیرجند که از امکانات بیشتری 

برخوردار هستند، رقابت کنیم.
* مراسم روز دانشجو در طبس نه گرامی داشت بود و 
نه جشن، فقط برای پر کردن رزومه و ثبت عکس های 
گرفته شده مناسب بود. مثبت ترین جنبه مراسم، تجلیل 

از دانشجویان برتر بود که آن هم مناسب انجام نشد. 
* مسئولان گویا  صدای دامداران را درباره افزایش 
زیاد قیمت علوفه، نمی شنوند تا فکری به حال این 
قشر بردارند. با خشکسالی هایی که چند سال هست 
گریبانگیر دامداران شده است و بیشترین خسارت ها 
به قشر کشاورز و دامدار وارد می شود، گرانی علوفه هم 
امیدی برای ادامه فعالیت آنان باقی نگذاشته است. پنج 
شنبه گذشته سبوس را به یک قیمت و چند روز بعد به 

قیمتی دیگر تهیه کردم.
* راه های ورود به کوچه کشاورز 18 در نهبندان حدود 
یک ماه است که بسته شده است و مثل این که قصد 
درست کردن  آن را ندارند! مردم باید کلی از راه را دور 

بزنند.
*گره کور خانه های پلاک 79 در شهر ارسک کی باز 
می شود؟ حدود30سال قبل شورای اسلامی ارسک 
زمین هایی در شمال ارسک به مردم واگذار کرد . قبل 
از ارتقای ارسک به شهر جهاد سازندگی سابق به عنوان 
متولی زمین ها خانه را سند می زد اما 10 سال است 
نه جهاد کشاورزی شهرستان بشرویه کار نقل و انتقال 
اسناد املاک را انجام می دهد و نه به اداره راه وشهرسازی 
واگذار می کند تا آن ها خانه ها را ثبتی کنند.تکلیف 
مردم چیست که معطل تصمیم گیری معاون حقوقی راه 

وشهرسازی و جهاد کشاورزی مانده اند؟

عبادی: قول بنیاد برکت محقق نشد
چندی پیش در دیداری که نماینده مردم بیرجند، 
درمیان و خوسف در مجلس با رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی )ره( و مدیر عامل سابق  بنیاد برکت 
داشت، مقرر شد در حوزه انتخابیه اش 15 باب مسجد، 
مدرسه و خانه عالم احداث شود که هنوز خبری از تحقق 

این قول نیست. 
حجت الاسلام »عبادی« نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« با اعلام این مطلب اظهار کرد: با این 
که فضاهای آموزشی زیادی احداث می شود اما هنوز 
دانش آموزان زیادی در سه شهرستان بیرجند، درمیان 

و خوسف از فقر فضای آموزشی استاندارد رنج می برند.

5۰۰ کاراته کا روی تاتامی می روند
حسینی- رقابت های قهرمانی کیوکوشین کاراته 
ساموتوی خراسان جنوبی با حضور بیش از 500 کاراته 

کا برگزار می شود.
سید »شاهرخ حسینی« رئیس سبک کیوکوشین کاراته 
ساموتوی استان گفت: این رقابت ها در پنج بخش 
خردسالان، نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان 
انجام می شود. به گفته وی، مسابقات طی روزهای 28 

و 29 آذر به میزبانی شهرستان درمیان برگزار می شود.

 طرح غنی سازی آرد 
با ویتامین Dدر بیرجند

 D زهرا خسروی - طرح غنی سازی آرد با ویتامین
برای اولین بار در کشور به طور پایلوت در بیرجند 

اجرا می شود. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در جلسه 
ای با تاکید بر این که در دنیا الگوی بیماری ها به 
سمت غیر واگیر سوق یافته است، افزود: عوامل 
مختلفی از جمله کمبود ویتامین D در بروز این 

بیماری ها موثر است. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« 
با اشاره به طرح غنی سازی آرد با آهن و اسید فولیک 
طی سال گذشته در استان، از اجرای طرح غنی 
سازی آرد با ویتامین D به طور پایلوت در بیرجند 
خبر داد.  مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم گفت: همه 
 D گروه های سنی کشور دچار کمبود ویتامین
هستند که عوارض و پیامدهایی غیر قابل جبرانی 

به همراه دارد. 
دکتر »زهرا عبداللهی« با اشاره به این که کمبود 

ویتامین D زمینه ابتلا به بیماری های غیر واگیر 
مانند سرطان پروستات، سینه، مری و ام اس را 
در  موضوع  این  کرد:  اضافه  دهد،  می  افزایش 
کودکان به راشیتیسم و نرمی استخوان، اختلال 
در سرعت رشد، کوتاه قدی و در بزرگ سالان به 

اختلال در جذب کلسیم منجر می شود. 
به گفته وی، براساس بررسی های انجام شده 81 
درصد مادران باردار در خراسان جنوبی دچار 

کمبود ویتامین D هستند.
سازمان  المللی  بین  مشاور  »المدفا«  پروفسور   

جهانی بهداشت هم با تاکید بر این که داشتن سطح 
کافی ویتامین D از بروز بیماری های غیر واگیر 
مانند فشار خون، دیابت، سرطان و ... جلوگیری 
می کند، گفت: نمی توان با خوردن مواد غذایی 
به اندازه کافی ویتامین D به دست آورد. دکتر 
»پوراحمد« نماینده سازمان غذا و دارو هم مدت 
اجرای طرح را یک سال اعلام و اضافه کرد: طی این 
فرایند در سه مرحله قبل، حین و پس از اجرا، از چهار 
گروه زنان و مردان زیر و بالای 18 سال و در هر گروه 

120 نفر نمونه گیری انجام خواهد شد.

 ۷ نقطه حادثه ساز در یک سال حذف شد

20 نقطه پر تصادف در جاده های استان 

جشنی برای سرباز

جشنواره جوان سرباز با حضور جمعی از سربازان 
نمونه و فرماندهان انتظامی در بیرجند برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ما، در این جشنواره بیش از 10 

سرباز نمونه در بخش های مختلف، یک فرمانده 
نمونه و یک رده که بیشترین خدمات را به سربازان 

داشته است، تجلیل شدند. 
»جلوه گر«دادستان نظامی خراسان جنوبی در این 
جلسه با بازگویی تاریخچه سربازی در ایران و جهان 

گفت: سربازی، محیطی برای بهره بردن از دانسته 
های شخصی دیگران به منظور ارتقای اطلاعات 

عمومی خویش است. 
سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان هم با اشاره 
به این که جامعه ما در همه بخش ها آماده است که 

به همت جوانان به رشد و حرکت رو به جلوی خود 
ادامه دهد، گفت: تلاش ما در نیروی انتظامی هم 
این است که طی خدمت سربازی در زمینه ارتقای 
سطح آگاهی ها و دانستنی های سربازان وظیفه 

تلاش کنیم.


